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§ 74  2019.322 VON  

Implementering av digitala inköp 

Ärendebeskrivning
I flerårsstrategin finns under mål 4 ” I Alingsås råder god ekonomisk hushållning grundad på 
effektiv resursanvändning” åtagande om att det ska ske en verksamhetsförändring där 
förvaltningen ska sträva mot en mer modern och digitaliserad omsorg med individens bästa i 
centrum.

Hemtjänsten utför idag inköp genom att handla i närliggande affär. Det är en insats som tar 
mycket tid både i planering och kötider i affären. I Alingsås finns det totalt 266 beslut om 
inköp

Ett pilotprojekt med att digitalisera inköp inom hemtjänsten, har gjorts i Bjärke hemtjänst 
under 2019 genom AllAgeHub. Det har inte haft den genomslagskraft som varit önskvärd. 
Pilotprojektet har byggt på en frivillighet att handla via internet på Ica i Sollebrunn, som är 
den enda närliggande affären.

Under hösten har enhetschef på Kvarboendeavdelningen gjort en kartläggning över 
kostnader mellan att utföra inköp av hemtjänst direkt i närliggande affär, internetinköp i 
livsmedelsaffärer i Alingsås kommun, samt att göra inköp via internetföretag. 
Omvärldsanalys är gjord för att undersöka hur andra kommuner utför insatsen inköp.

Beredning
Förvaltningen har i yttrande daterat 2019-11-25 lämnat följande yttrande:
Utredningen visar att det är billigare att upphandla digitaliserade inköp mot att hemtjänstens 
personal utför inköpen eller att hämta varorna i affären.

Internetinköp skulle innebära att vårdpersonal hjälper brukare att välja sina varor med hjälp 
av en Ipad, det i sig blir en kvalitetshöjning då brukaren enligt riktlinjer för bistånd inte kan 
följa med till affären och se varorna.

Brukare som har behov av att få stöd med att ställa in varorna i kyl/frys får det genom 
hemtjänst. Utredningen visar att internetföretag kan ange specifik tidpunkt för leverans.

Det blir en merkostnad för brukaren då internetföretag tar ut en avgift för leverans, även de 
vanliga affärerna tar ut en avgift för att plocka varorna vid inköp via internet. Förvaltningen 
föreslår att merkostnaden bekostas av förvaltningen då det innebär att kostnaderna totalt sett 
minskar i förhållande till inköp i affär eller att hämta plockade varor.

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden
1.Riktlinjer för biståndshandläggning ändras till digitala inköp.

2. Vård och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att göra en upphandling med 
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kravspecifikation där det är ett företag som sköter inköp, samt utkörning av varor till 
brukarens hem.

Expedieras till 
Handläggare
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